
 

 
                   
 
 
 

Цивика мобилитас е проект на Владата на Швајцарија кој го спроведуваат  
Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) во партнерство со НИРАС од Данска и ФЦГ од Шведска 

 

 

 

ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

„СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА И ГРАЃАНСКОТО ОПШТЕСТВО“ 

НАЦИОНАЛЕН ФОРУМ НА ЦИВИКА МОБИЛИТАС 

Скопје, х. Холидеј Ин, петок 15.11.2024 г. 

 

 

11:30 – 12:00 Пристигнување и регистрација 

12:00 – 12:15 Изјави за медиумите од говорниците на форумот  

12:15 – 13:00 СЕСИЈА 1: ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА  

- Н.Е. Вероник Улман, Амбасадорка на Швајцарската Конфедерација 
во Република Северна Македонија 

- Христијан Мицкоски, Претседател на Владата 
- Александар Кржаловски, Лидер на тимот на Цивика мобилитас 

Модератор: Марија Митева, Портпарол на Владата 

13:00 – 13:30 СЕСИЈА 2: СОРАБОТКА ВЛАДА – ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

- Игор Јанушев, Генерален секретар на Владата, дебата на три 
главни теми: соработка меѓу Владата и ГО; Совет и Стратегија за 
соработка со ГО; реформа на државното финансирање за ГО 

Отворени (општи) прашања од публиката 

13:30 – 13:45 Кафе пауза 

13:45 – 14:55 СЕСИЈА 3: ТЕМАТСКА ДИСКУСИЈА СО МИНИСТРИ ВО ВЛАДАТА 

Прашања до министрите од грантисти на програмата Цивика мобилитас, 
според тематските приоритети на програмата и поширокото граѓанско 
општество и нивните надлежности по ресори: 

- Изет Меџити, Прв заменик претседател на Владата и министер за 
животна средина и просторно планирање  

- Весна Јаневска, Министерка за образование 
- Златко Перински, Министер за локална самоуправа 
- Зоран Љутков, Министер за култура и туризам 
- Стефан Андоновски, Министер за дигитална трансформација  

Отворени (општи) прашања од публиката 

14:55 – 15:00 Затворање на форумот (сумирање од модераторот), проследено со 
неформален коктел и заминување на учесниците 

 * ГО – Граѓански организации; ЦМ – Цивика мобилитас 

 
Содржината на оваа програма е единствена одговорност на Цивика мобилитас и на ниту еден 
начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Владата на Швајцарија 


